
2.  lpp. 5.  lpp.4.  lpp.3.  lpp.

Jubilejas svin „Buras”, 
Salaspils amatierteātris 

un Izstāžu zāle

Saistošie noteikumu 
par nodokļu 

atvieglojumiem

Rīkojumi par 
neizvērtējamajiem 

pabalstiem novada 
iedzīvotājiem

Par 
2012. gadu...

Šajā numurā:

2012. gada 21. decembris Nr. 24 (550)  Nākamais numurs iznāks 4. janvārī

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Salaspi ls
Vēstis

Svētki Salaspilī
Kultūras namā „Rīgava”

·	 22.12. plkst. 11.00 Eglīte mazajiem salaspiliešiem – Latvijas Koncertu muzikāla pasaka “Sniegbaltītes 
Ziemassvētki”.

·	 22.12. plkst. 18.00 Pieaugušo amatierkolektīvu koncerts “Tev Ziemassvētkos”.
·	 1.01.13. plkst. 00.30 Jaungada balle kopā ar grupu “Buča”.

Kultūras namā „Enerģētiķis”
·	 21.12. plkst. 19.00 Ziemassvētku ieskaņas koncerts.
·	 26.12. plkst. 14.00 Pēterburgas Jaungada eglīte „Brīnumi ar piegādi uz mājām” krievu valodā.
·	 29.12. plkst. 12.00 Salaspils amatierteātra aktieri ielūdz bērnus uz Jaungada eglīti „Jautrības Rūķu 

bodē”.  
·	 1.01.13. plkst. 00.30 Svētku nakts „Jaungada putenis”.

Pie abiem Salaspils kultūras namiem no 21. decembra līdz 23. decembrim darbosies Ziemassvētku tirdziņš ar 
vietējo amatnieku un zemnieku produkciju. 21.12. no plkst. 16:00 – 22:00; 22.12. un 23.12. no plkst.10:00 – 
21:00. Aicinām iegādāties svētku dāvanas, dažādus rotājumus un pārtikas produktus svētku galdam!

Tā gaisma, ko izstaro svece,
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo,
Izplēn, pazūd un gaist.
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd. Tas palīdz. Un mirdz.
                                      (V. Egle)

Dārgie novadnieki!

Šajā Ziemassvētku un gadumijas laikā mūs sagaida 
daudz brīvdienu. Tā ir mūsu iespēja pabūt kopā ar ģime-
ni, satikt sen neredzētus draugus, aprunāties un pateikt 

kādu mīļu vārdu un arī pretī saņemt laba vēlējumus. 
Būt vienkārši laimīgiem...

Šis ir laiks, kad ir iespēja apstāties, atpūs-
ties un sakopot spēkus nākamajiem darbiem. 

Novēlu visiem klusu, bet priecīgu šo Ziemassvētku 
laiku un laimīgu un izdevušos 2013.gadu!

Jūsu Raimonds Čudars

Trešajā Adventē pie 
Salaspils Mūzikas un 

mākslas skolas tika atklāta 
neliela Bētlemes ainiņa, 

kura priecē garāmgājēju 
acis un uzbur īstu svētku 
sajūtu. Sadarbībā ar Ro-
mas katoļu baznīcu teju 

gada garumā Bētlemi 
veidoja Mūzikas un 

mākslas skolas pedagogs, 
mākslinieks Aleksandrs 

Zobens. Salaspils novada 
dome priekšsēdētāja 

Raimonds Čudara vārdā 
pateicās māksliniekam 
par ieguldīto darbu un 

aicina visus salaspiliešus 
pašiem novērtēt 

iespaidīgo mākslas 
darbu! 

Priecē, ka ne tikai pašvaldība rūpējas par novada Ziemassvētku sajūtas radīšanu, 
bet arī iedzīvotāji. Ik gadus arī Salaspils mikrorajonos tiek iedegtas svētku egles. 
Lūk, Ziemeļu ielas egle! Paldies iedzīvotājiem par Dienvidu ielas, Meža ielas, 
Saulkalnes u.c. novada egļu izrotāšanu!

Pirmajā Adventē svinīgā pasākumā tika iedegta pilsētas galvenā 
Ziemassvētku eglīte  pie kultūras nama „Enerģētiķis”.

Lai atbalstītu labdarības kustību 
“Eņģeļi pār Latviju”, domes foajē ir 
uzstādīta Eņģeļu egle, kurā ikviens 
var iekārt rotājumu ar eņģeļu motīvu. 
Pirmie šo egli izrotāt steidzās Salaspils 
pirmsskolas izglītības iestāžu un vi-
dusskolu bērni, tomēr ik dienas eglē 
eņģeļu kļūst arvien vairāk. Paldies, 
salaspilieši, jums par to! 
Lai arī šajos Ziemassvētkos eņģeļi 
nolaižas pār Latviju un arī Salaspili!



2  PIEKTDIENA, 21. decembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

12. decembra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu, piešķir finanšu 
līdzekļus:

· Ls 100 – līdzfinansējumam indivi
duālajai sportistei sporta inventāra 
iegādei;

· Ls 76 –  Ziemassvētku dekoru 
izgatavošanai pie kultūras namiem;

· Ls 36 –  valsts valodas aģen
tūras izstrādātā metodiskā materiālā 
„Karuselis” – bilingvālās izglītības pro
cesa nodrošināšanai pirmsskolā iegā
dei visām Salaspils pirmsskolas izglītī
bas iestādēm;

· Ls 945 – 1. vidusskolai izlietņu 
mezgla izveidei darbmācības un jaun
sargu kabinetos un ventilācijas ierīko
šanai 56.kabinetā.

Lai nodrošinātu MK noteikumu 
„Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 
grāmatvedības uzskaiti” normu ievē
rošanu Salaspils novada pašvaldības 
darbībā, dome nolemj izdarīt gro

zījumus grāmatvedības organizācijas 
dokumentos.

Izsludināts iepirkums „Salaspils kul
tūras nama „Enerģētiķis” skiču un teh
niskā projekta izstrāde un darbu auto
ruzraudzība”.

Nolemj atteikties pārņemt pašvaldī
bas īpašumā valstij piederošo nekus
tamo īpašumu – dzīvokli, kas atrodas 
Silmaļu ielā 29, Tilderos,  Salaspils 
pagastā.

Apstiprina darba uzdevumu detāl
plānojuma izstrādei nekustamajam 
īpašumam „Ķilpas” Salaspils pagastā.

Nolemj pieņemt būvniecības iero
sinātāja SIA „VN Management” iece
ri izejvielu šķirošanas un apstrā
des ēkas būvniecībai zemes īpašu
mā “Lauciena”, Salaspils pagastā, un 
atļauj tam uzsākt izejvielu šķirošanas 
un apstrādes ēkas būvprojektēšanu.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz 
lietošanā esošajām garāžām Saulkalnē 

un nodod nomā šos zemes gabalus to 
faktiskajiem lietotājiem.

Piekrīt izstrādāt zemes ierīcības 
projektu īpašumam „Bezdelīgas” 
Saulkalnē ar mērķi veikt minētā zemes 
īpašuma sadalīšanu trīs zemes vienī
bās, izdalot pašvaldības ceļa izveidoša
nai nepieciešamo zemes gabalu.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro
jektu nekustamam īpašumam Rīgas 
iela 115 ar mērķi – veikt esošās zemes 
vienības sadalīšanu trīs zemes vienī
bās, precizējot aizsargjoslu apgrūti
nāto teritorijas daļu robežas atbilsto
ši Aizsargjoslu likuma prasībām un 
Salaspils novada Teritorijas plānoju
mam.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamam īpašumam 
„Dzegužkalns” Salaspils pagastā ar 
mērķi veikt zemes vienības sadalīša
nu, precizējot aizsargjoslu apgrūtinā
to teritorijas daļu robežas atbilsto

ši Aizsargjoslu likuma prasībām un 
Salaspils novada Teritorijas plānoju
mam.

Atceļ domes 29.06.2005. lēmumu 
un nosaka zemes vienību  novadā kā 
pašvaldības ielu, maina tai nosaukumu 
no Nometņu iela 5 uz Enerģētiķu iela 
un iekļauj pašvaldībai piederošā nekus
tamā īpašuma Enerģētiķu iela sastāvā.

Izdarīti grozījumi domes lēmu
mā „Par Salaspils novada domes 
24.09.2008. lēmuma „Par zemes 
gabala “Kaļķuceplis1” izmantošanu 
zemes reformas pabeigšanai” atcelša
nu un zemes gabala „Kaļķuceplis1”, 
Salaspils pagastā, noteikšanu par paš
valdībai piekritīgu zemi”, nosakto 
minēto zemes vienību par starpgabalu 
un piekritīgu Salaspils novada domei.

Nolemj dzēst likvidēto SIA „AUTO
MILE”, „GVS”,  „SALABUKS”, „BALTIK 
OIL GROUP”, „MILINA” un „PATTERNS” 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus.

Pamatojoties uz  Salaspils nova
da domes lēmumu “Par pagaidu dzī
vojamo telpu izīrēšanas termiņiem”, 
pagarina īres termiņu dzīvojamām tel
pām Skolas ielā 7 ģimenei ar mazga
dīgu bērnu.

Anulētas privātpersonu ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Nolemj izveidot resursu pun
ktu Salaspils novada kultūras nama 
„Rīgava” telpā un apstiprina minētā 
punkta darbības nolikumu. 

Atbilstoši Salaspils novada domes 
saistošajiem noteikumiem „Par 
Salaspils novada pašvaldības līdzfi
nansējuma apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās” dome nolemj piešķirt līdzfinan
sējumu līdz Ls 2000 izmaksu finansē
šanai tehniskās dokumentācijas saga
tavošanai daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai Enerģētiķu ielā 11.

2012. gada nogalē Salaspils novada 
dome paplašināja nekustamā īpašuma 
nodokļa (turpmāk  NĪN) atvieglojuma 
saņēmēju loku.

Informējam, ka šogad, lai 
saņemtu NĪN atvieglojumus,  
iesniegumi AAC jāiesniedz līdz 1. 
februārim!

Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīs
tību novadā, NĪN atvieglojumi turp
māk tiek piešķirti: 

 jaunizveidotiem ražošanas uzņē
mumiem pirmos piecus gadus pēc 
uzņēmuma reģistrēšanas, ja iepriek
šējā kalendārā gadā bijuši nodarbi
nāti ne mazāk par 5 cilvēkiem (visa 
gada laikā);

 mikrouzņēmumiem, mazajiem un 
vidējiem ražošanas uzņēmumiem, ja 
ražotnē iepriekšējā kalendārā gadā 
bijuši nodarbināti ne mazāk par 5 cil
vēkiem (visa gada laikā), un aprēķinā
tās valsts sociālās apdrošināšanas obli
gātās iemaksas vidēji uz vienu strādā
jošo bija ne mazāk kā Ls 1000 gadā.

Lai stimulētu ēku īpašniekus pie
slēgties centralizētajai ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmai, no 2013.
gada atvieglojumu 25% apmērā varēs 
saņemt tie īpašnieki, kuru dzīvojamā 
māja ir pieslēgta centralizētajai ūdens
apgādei un centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai vai arī nav pieslēgta centrali
zētajai ūdensapgādei un centralizēta
jai kanalizācijas sistēmai, jo  nekusta

Izskatot Apmeklētāju apkalpošanas centrā saņemtos personu iesniegumus un 
uz to pamata sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuri piedalījās Černobiļas 
AES avārijas seku likvidācijā sarakstu un pamatojoties uz pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr.28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
3.punktu, 9.2., 11.1.apakšpunktu, APL 55.panta 1).punktu, 66.panta (1).daļas 
1).punktu, 67.panta (7).daļu, 

uzdodu:
1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50, apmērā Salaspils novada iedzīvotā

jiem, kuri piedalījās Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas darbos, saskaņā ar 
sarakstu.

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1.sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādīta

jiem bankas kontiem;
2.2. izmaksāt pabalstu 2.sarakstā sarakstā iekļautajām personām domes kasē.  
3. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura vēlas to saņemt domes kasē, 

tas ir jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdējās darba dienas plkst. 12.00.
Pielikumā: 
1.saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas  38 personas). 
2.saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 2 personas). 

 Izpilddirektors A. Jaunkalns

RĪKOJUMS  
Salaspilī17.12.2012      Nr. 125/12/114

Par pabalsta izmaksu personām, kuras piedalījās 
 Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā

Izskatot Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzī
votāju, kuriem no 2012.gada 1. decembra līdz 15. decembrim ir 80, 85, 90 un 
95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz pašvaldības saistošo noteiku
mu Nr.28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7 un 
16.punktu,  APL 55.panta 1).punktu, 66.panta (1).daļas 1).punktu, 67.panta (7).
daļu, 

uzdodu:
1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50, apmērā personām, kurām no 2012.gada 

1.decembra līdz  2012.gada 15.decembrim  ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saska
ņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt  pabalstu domes kasē no 17.decembra līdz 2013.gada 11.janvārim. 
3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2013.gada 11.janvārim, 

Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2013.gada 
14.janvāra līdz 2013.gada 25.janvārim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, tas 
jāizņem domes kasē līdz 2013.gada pēdējai darba dienai.

Pielikumā:  Iedzīvotāju, kuriem no 2012.gada 1.decembra līdz 15.decem
brim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 
5 personas).

Izpilddirektors A. Jaunkalns

RĪKOJUMS  
Salaspilī17.12.2012      Nr. 125/12/112

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Apmeklētāju apkalpošanas centrā saņemtos personu iesniegumus un 
uz to pamata sagatavoto Salaspils novadā dzīvojošo pensijas vecumu sasniegušo 
personu, kurām nav likumīgo apgādnieku (vientuļie pensionāri), sarakstu un kuri 
atbilst saistošo noteikumu Nr.28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” 13.1.apakšpunktam,  pamatojoties uz minēto saistošo noteiku
mu 3.punktu, 9.4., 13.1.apakšpunktu, APL 55.panta 1).punktu, 66.panta (1).daļas 
1).punktu, 67.panta (7).daļu, 

uzdodu:
1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50, apmērā pensijas vecumu sasniegu

šām personām, kurām nav likumīgo apgādnieku (vientuļie pensionāri), saskaņā ar 
sarakstiem.

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1.sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādīta

jiem bankas kontiem;
2.2. izmaksāt pabalstu 2.sarakstā iekļautajām personām domes kasē.  
2.3. organizēt pabalsta izmaksu dzīves vietā 3.sarakstā iekļautajām personām.
3. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura vēlas to saņemt domes kasē, tas 

ir jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdējās darba dienas plkst. 12.00.
Pielikumā: 
1.saraksts uz 2 lapām (sarakstā iekļautas 83 personas). 
2.saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļauta 21persona). 
3.saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 7 personas).

Izpilddirektors A. Jaunkalns

RĪKOJUMS  
Salaspilī17.12.2012      Nr. 125/12/113

Par pabalsta izmaksu 
vientuļiem pensionāriem

Par izmaiņām 2013. gadā nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanā Salaspils novadā

mais īpašums nepiekļaujas pašvaldī
bas ielai, kurā ir izvietoti centralizētie 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli.

No 2013.gada NĪN atvieglojumus 
varēs saņemt arī:

 personas, kurām ir bērns ar invali
ditāti, kurš nepārsniedz 19 gadu vecu
mu un ar kuru ir kopīga deklarētā dzī
vesvieta;

 ģimene (laulātais, bērni, mazbēr
ni), kurā visas pilngadīgās personas ir 
1. vai 2. grupas invalīdi vai pensionāri 
(ja ienākumi uz vienu ģimenes locek
li mēnesī nepārsniedz Ministru kabi
neta noteikto minimālo darba algu 
200 Ls, nav parādu par iepriekšējiem 
gadiem, tas ir vienīgais nekustamais 
īpašums, īpašums ir reģistrēts zemes
grāmatā, tas netiek izmantots saim
nieciskajā darbībā, nekustamais īpa
šums ir nodokļa maksātāja deklarētā 
dzīvesvieta).

2013.gadā nodokļa atvieglojumus 
varēs saņemt arī personas, kuras īrē 
dzīvojamās telpas no Salaspils nova
da pašvaldības, ja tās atbilst kādai 
no saistošajos noteikumos minētajai 
atvieglojumu saņēmēju grupai.

Informējam, ka šogad, lai saņem
tu NĪN atvieglojumu, iesniegums 
jāiesniedz Apmeklētāju apkalpoša
nas centrā līdz 2013.gada 1.febru
ārim. No maznodrošinātām perso
nām un trūcīgām personām iesnie
gumus pieņem visu taksācijas gadu   

saņemot Salaspils Sociālā dienesta izzi
ņu par atbilstību statusam, var vērsties 
ar iesniegumu Apmeklētāju apkalpo
šanas centrā, līdzi ņemot Sociālā die
nesta izziņu par atbilstību statusam. 

Atgādinām, ka pašvaldības darbi
nieki datu bāzēs pārbauda informā
ciju par katru personu, lai pārlieci
nātos, ka NĪN atvieglojuma prasītājs 
atbilst visiem saistošo noteikumu kri
tērijiem. Pašvaldības darbinieki NĪN 
atvieglojumu drīkst piešķirt tikai tad, 
ja iesniedzējs atbilst visām prasībām, 
un ir ievērots saistošajos noteikumos 
noteiktais iesniegšanas termiņš. 

Vēlamies informēt iedzīvotājus, ka 
biežākie atteikuma iemesli 2012.gadā 
bija:

 personai ir likumiskie mantinieki 
(laulātais, bērni, mazbērni);

 personas ienākumi pārsniedz 
Ministru kabineta noteikto minimālo 
darba algu (šobrīd  Ls 200);

 personai ir nekustamā īpašu
ma nodokļa parādi par iepriekšējiem 
gadiem;

 nav ievērots iesnieguma iesnieg
šanas termiņš (šogad iesniegumi jāie
sniedz līdz 1.februārim!);

 persona nav deklarējusies īpašu
mā, par kuru iesniedz iesniegumu;

 nekustamais īpašums pieder citai 
personai;

 personai pieder vairāki nekusta
mie īpašumi.

Salaspilī ir sperts solis pretim 
enerģētiskās atkarības mazināša-
nai no lielā austrumu kaimiņa un 
dabasgāzes svārstīgajām cenām. 
12. decembrī Salaspilī atklāta 
šķeldas katlumāja – tieši tā, kā 
bija solīts!

Jaunā šķeldas katlu māja 
uzsākusi ražot siltumu

27. jūlijā tika likts pamatakmens 
katlu mājas būvniecībai. 1,37 mil
jonus latu vērto projektu atbalstīja 
Eiropas Savienības Kohēzijas fonds, 
bet būvniecību pasūtīja SIA „Salaspils 
Siltums”. 

Jaunā katlu māja ir viens no pos
miem ceļā uz zaļās enerģijas attīstību 
Latvijā. Vietējā kurināmā izmantoša
na siltumenerģijas ražošanā nozīmē 
arī jaunu darba vietu radīšanu, CO2 
izmešu apjoma mazināšanu, neatkarī
bu no gāzes cenu celšanās. Galvenais 
ieguvums mūsu novada iedzīvotājiem 
ir tas, ka, paaugstinoties dabas gāzes 
cenai, tarifi noteikti nemainīsies, jo 
kurināšana ar šķeldu tos izlīdzinās.

Jauno katlu māju būvēja SIA 
„Merks”, kuras piedāvājums savulaik 
izsludinātajā konkursā bija ekonomis
ki visizdevīgākais. Uzņēmuma valdes 
loceklis Jānis Šperbergs atzīst, ka pro
jekta realizācija bijusi ļoti veiksmīga. 
„Ja jūnijā šeit bija tukšs laukums, tad 
jau šodien – pēc nepilniem sešiem 
mēnešiem šeit kuras katlu māja un tīk
los ieplūst siltums. Esam iekļāvušies 
gan termiņā, gan plānotajās izmaksās. 

Arī pasūtītājs ir apmierināts ar mūsu 
darbu, tātad varam teikt, ka rezultāts 
ir teicams.” 

Jaunās katlu mājas saražotais sil
tums trasēs plūst jau no 22. novem
bra. Ražošanas process ir mūsdienīgs, 
tas norit bezpersonāla režīmā. Koksnes 
sagatavošana, žāvēšana un padeve 
notiek automātiski. Ir sasniegts augsts 
šķeldas katla lietderības koeficients, 
tas ir 86% un tuvojas gāzes katla liet

derības koeficientam, kas ir ap 90 %. 
Katlu māja spēs nodrošināt 7 mega

vatu (MW) jaudu, ļaujot īstenot daļēju 
pāreju no dabasgāzes izmantošanas 
uz videi draudzīgo atjaunojamo ener
goresursu – šķeldas izmantošanu sil
tumenerģijas ražošanā. 

Novēlam saviem klientiem gaišus un 
siltus Ziemassvētkus un panākumiem 
bagātu Jauno 2013. gadu! 

SIA „Salaspils Siltums”



3 PIEKTDIENA, 21. decembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā piešķirami nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo

jumi nodokļu maksātājiem Salaspils novadā. 
2. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus ir tiesīgas saņemt fiziskās un juridiskās 

personas, kuru īpašumā ir nekustamais īpašums, kas atrodas Salaspils novada adminis
tratīvajā teritorijā, un kurām par iepriekšējo taksācijas periodu nav nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumu parādu, izņemot nodokļa maksātājus, kuriem ir piešķirts trūcīgas 
ģimenes (personas) statuss.

3. Salaspils novada pašvaldības Administrācijas Grāmatvedība izvērtē nekustamā īpašu
ma nodokļa maksātāja atbilstību noteikumu nosacījumiem, un galvenā grāmatvede pie
ņem lēmumu par nodokļa atvieglojuma piešķiršanu.

4. Aprēķinātā nodokļa atlaide nedrīkst pārsniegt LVL 120 vienam nodokļu maksātājam, 
izņemot 5.6. – 5.12. apakšpunktā minētās kategorijas.

II. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA MAKSĀTĀJU KATEGORIJAS UN ATVIEGLOJUMU 
APMĒRS

5. Atvieglojumi no taksācijas gadam aprēķinātās nodokļa summas piešķirami sekojošām 
nodokļa maksātāju kategorijām šādos apmēros:

Nodokļa 
maksātāju 
kategorijas 

Nr.

Nodokļu maksātāju kategorijas NĪ nodokļa 
atvieglojuma 

apmērs

5.1. Personām, kurām ienākumi uz vienu ģimenes locekli mēnesī 
nepārsniedz Ministru kabineta noteikto minimālo darba algu, un 
atbilst vienai no šīm kategorijām: 
5.1.1. vientuļam pensionāram, kuram nav laulātā, bērnu un 
mazbērnu;
5.1.2. 1. vai 2. grupas invalīdam, kuram nav laulātā un nav 
pilngadīgu bērnu un mazbērnu;
5.1.3. ģimenei (laulātais, bērni, mazbērni), kurā visas pilngadīgās 
personas ir 1. vai 2. grupas invalīdi vai pensionāri.

70 %

5.2. Personām, kurām ir bērns ar invaliditāti, kurš nepārsniedz 19 
gadu vecumu un ar kuru ir kopīga deklarētā dzīvesvieta.

70%

5.3. Politiski represētai personai papildus atvieglojumiem, kas 
paredzēti likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli”, ja atbilst 
noteikumu 6. punkta nosacījumiem

25 %

5.4. Nodokļu maksātājam – fiziskai personai nekustamā īpašuma 
nodoklim par zemi, ja pašvaldība tai ir piešķīrusi trūcīgas ģimenes 
(personas) statusu, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) 
deklarētā pamata dzīvesvieta. Nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaide tiek aprēķināta no nodokļu summas par to periodu, kurā 
nodokļu maksātājs atbilst trūcīgās ģimenes (personas) statusam

90%

5.5. Nodokļa maksātājam – fiziskai personai nekustamā īpašuma 
nodoklim, ja pašvaldība tai ir piešķīrusi maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusu, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) 
pamata deklarētā dzīvesvieta. Nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaide tiek aprēķināta no nodokļa summas par to periodu, kurā 
nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātās ģimenes (personas) 
statusam

90 % 

5.6. Nodokļa maksātājam, kura ģimenē ir 3 vai vairāk bērni (tai 
skaitā, audžuģimenē vai aizbildnībā esošie bērni) vecumā līdz 19 
gadiem, un nekustamais īpašums ir minēto personu deklarētā 
dzīvesvieta

70 %

5.7. Fiziskām un juridiskām personām, kuru zemes īpašums vai 
tā daļa, izņemot lauksaimniecības zemi, saskaņā ar Salaspils 
novada teritorijas plānojumu atrodas teritorijā, kurai noteikts 
turpmākās izpētes teritorijas statuss un kuras izmantošanas 
uzsākšana saskaņā ar sākotnējo lietošanas mērķi ir aprobežota, 
atvieglojumu piešķir par platības daļu, kurai noteikts turpmākās 
izpētes teritorijas statuss

90 %

5.8. Fiziskām un juridiskām personām, kuru nekustamais īpašums 
atbilst noteikumu 8. punkta nosacījumiem

25 %

5.9. Fiziskām personām, kuru nekustamais īpašums atrodas Salaspils 
pilsētas teritorijā un tā lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo 
māju apbūve ar lietošanas mērķa grupu 0601 un nekustamais 
īpašums robežojas ar pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktu 
pašvaldības ielu, kas nav izbūvēta, t.i., bez grants, šķembu, bruģa 
vai asfalta seguma u.c.

90 %

5.10. Pašvaldības kapitālsabiedrībām, kuras izveidotas pašvaldības 
funkciju izpildes nodrošināšanai 

50 %

5.11. Jaunizveidotiem uzņēmumiem, kuri pēc galvenā darbības veida 
atbilst NACE klasifikatorā ražošanas uzņēmumam, nekustamā 
īpašuma atlaide tiek piemērota pirmos piecus gadus pēc 
uzņēmuma reģistrēšanas, ja iepriekšējā kalendārā gadā bijuši 
nodarbināti ne mazāk par 5 cilvēkiem (visa gada laikā) 

50 %

5.12. Uzņēmumiem, kuri atbilst mikrouzņēmuma, mazā un vidējā 
komersanta statusam saskaņā ar Eiropas Komisijas 2008. gada 
6. augusta Regulas Nr. 800/2008, I pielikumā sniegto  definīciju 
un kuri pēc galvenā darbības veida atbilst NACE klasifikatorā 
ražošanas uzņēmumam, un ražotnē iepriekšējā kalendārā gadā 
bijuši nodarbināti ne mazāk par 5 cilvēkiem (visa gada laikā), 
un komersanta iepriekšējā kalendārā gada laikā aprēķinātās 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas vidēji uz vienu 
strādājošo bija ne mazāk kā Ls 1000,00 (viens tūkstotis lati 0 
santīmi) gadā. 

50 %

III. KĀRTĪBA, KĀDĀ TIEK PIEŠĶIRTI PABALSTI
6. Personām, kuras minētas noteikumu 5.1. – 5.6. apakšpunktā, piešķir nekustamā īpa

šuma nodokļa atvieglojumus ar šādiem nosacījumiem: 
6.1. nodokļa maksātājam tas ir vienīgais nekustamais īpašums, izņemot nodokļa mak

sātājus, kura ģimenē ir 3 vai vairāk bērni (tai skaitā, audžuģimenē vai aizbildnībā esošie 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012.gada 28.novembrī (prot.Nr.25, 3.§)
Stājas spēkā 22.12.2012., publicēts „Salaspils Vēstis” Nr.24

Saistošie noteikumi Nr. 38/2012
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Salaspils novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  5. panta trešo daļu

bērni) vecumā līdz 19 gadiem;
6.2. nekustamais īpašums ir reģistrēts zemesgrāmatā;
6.3. nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā,;
6.4. nekustamais īpašums ir nodokļa maksātāja deklarētā dzīvesvieta.
7. Noteikumu 5.1. – 5.6. apakšpunktā minētos nodokļa atvieglojumus var saņemt arī 

personas, kuras īrē dzīvojamās telpas no Salaspils novada pašvaldības.
8. Personām, kuras minētas noteikumu 5.8. apakšpunktā, piešķir nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu, ja taksācijas perioda pirmajā dienā, t.i., uz 1. janvāri, nekustamais 
īpašums atbilst šādiem nosacījumiem:

8.1. nekustamā īpašuma sastāvā ir zemes gabals, kura lietošanas mērķis ir individuālo 
dzīvojamo māju apbūve ar lietošanas mērķa grupu 0601;

8.2. nekustamais īpašums sastāv no zemes gabala, uz kura atrodas vismaz viena dzī
vojamā ēka, kura ir nodota ekspluatācijā un kurā savu dzīvesvietu ir deklarējis nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājs;

8.3. nekustamā īpašumā esošā dzīvojamā ēka: 
8.3.1. ir pieslēgta centralizētajai ūdensapgādei un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

vai arī
8.3.2. nav pieslēgta centralizētajai ūdensapgādei un centralizētajai kanalizācijas sistē

mai, un nekustamais īpašums nepiekļaujas pašvaldības ielai (ceļam), kurā ir izvietoti cen
tralizētie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli.

9. Personām, kuras minētas 5.11. un 5.12. apakšpunktā, piešķir nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu, ievērojot likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta cetur
tās daļas noteikumus, ar šādiem nosacījumiem:

9.1. saimnieciskā darbība (ražošana) notiek nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam 
piederošā īpašumā, kas ir reģistrēts zemesgrāmatā, un ēku (telpu grupu) galvenais lieto
šanas veids saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra datiem nav dzīvojamā 
ēka un/vai tās palīgēka;

9.2. par nekustamo īpašumu (tā daļu) nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda par 
iepriekšējiem gadiem.

10. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķir uz nodokļa maksātāja iesniegu
ma un pievienoto dokumentu pamata, izņemot 5.10. apakšpunktā minēto nodokļu mak
sātāju kategoriju. 

11. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķir:
11.1. noteikumu 5.1. – 5.3.  un 5.6. – 5.12. apakšpunktā minētajām personām par visu 

taksācijas gadu;
11.2. noteikumu 5.4. un 5.5. apakšpunktā minētajām personām par to periodu, kurā 

personas statuss dod tiesības saņemt atvieglojumu.
12. Ja personai ir tiesības saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus uz likuma 

un šo saistošo noteikumu pamata vai uz vairāku 5. punktā paredzēto nosacījumu pama
ta, Salaspils novada dome piešķir atvieglojumus atbilstoši vienam – personai vislabvēlīgā
kajam, nosacījumam.

13. Personas, kuras minētas 5.1. – 5.3. apakšpunktā, iesniedzot iesniegumu (atkarībā no 
iesniegumā norādītās atvieglojumu kategorijas), pievieno: 

13.1. pensionāra apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu;
13.2. invalīda apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu;
13.3. politiski represētās personas apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu.
14. Uzņēmumi, kuri pretendē uz nodokļu atvieglojumiem saskaņā ar šo noteikumu 5.11. 

un 5.12. apakšpunktu, iesniegumam pievieno:
14.1. UR reģistrācijas apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu;
14.2. VID izziņu par nodokļu parādu neesamību (izdota ne agrāk, kā vienu mēnesi pirms 

iesniegumu iesniegšanas);
14.3. VID izziņu par komersanta nodarbināto strādājošo skaitu iepriekšējā gadā un šajā 

laikā veiktajām valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām.
15. Iesniegumi par atvieglojumu piešķiršanu un tam pievienotie dokumenti jāiesniedz 

pirms taksācijas gada 15. decembrim, izņemot gadījumus, kad personas statuss, kurš dod 
tiesības saņemt atvieglojumu, ir piešķirts uz laiku.

16. Personas, kuras pretendē uz nodokļa atvieglojumiem saskaņā ar šo noteikumu 
5.1. punktu, iesniegumu iesniedz Salaspils novada Sociālajā dienestā ienākumu izvērtēša
nai uz vienu ģimenes locekli. Pārējās nodokļu maksātāju kategorijas iesniegumu iesniedz 
Salaspils novada domē Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā.

17. Informāciju par nodokļa maksātāju un viņa ģimenes locekļiem tiek pārbaudīta paš
valdības rīcībā esošajos reģistros. 

18. Atbilstības izvērtēšanai atvieglojuma piešķiršanas nosacījumiem nepieciešamības 
gadījumā pašvaldībai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju. 

19. Salaspils novada pašvaldības Administrācijas Grāmatvedība, konstatējot nepatiesu 
ziņu sniegšanu, nepiešķir vai atceļ piešķirto atvieglojumu. 

20. Gadījumā, ja nodokļa maksātājs atbilst konkrētajai kategorijai un Salaspils novada 
pašvaldības Administrācijas Grāmatvedība pieņēmusi lēmumu par atvieglojumu piešķirša
nu, lēmumu par atvieglojumu piešķiršanu nodokļa maksātājam nenosūta, bet par atvieg
lojuma piešķiršanu paziņo ar maksāšanas paziņojumu, kurā tiek norādīts piešķirtā atvieg
lojuma apmērs. 

21. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir atbildīgs par noteikumos paredzētajā kār
tībā sniegto ziņu patiesumu. 

22. Ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs savā pieteikumā vai rakstiskā apliecinā
jumā ir sniedzis nepatiesas ziņas par sevi vai saviem ģimenes locekļiem, Salaspils novada 
pašvaldības Administrācijas Grāmatvedība aprēķina nekustamo īpašuma nodokli nepa
matoti piešķirtā atvieglojuma apmērā, papildus aprēķināto summu sadalot likumā „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajos maksāšanas termiņos, kā arī aprēķina nokavē
juma naudu. 

IV. LĒMUMA APSTRĪDĒŠANAS UN PĀRSŪDZĒŠANAS KĀRTĪBA
23. Salaspils novada pašvaldības Administrācijas Grāmatvedības galvenās grāmatve

des pieņemto lēmumus var apstrīdēt Salaspils novada domē lēmumā noteiktajā termiņā.
24. Salaspils novada domes lēmumus var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā lēmu

mā noteiktā termiņā.

V. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 
25. Šo noteikumu 15. punktā norādītie iesniegumi par 2013. gadu iesniedzami līdz 

2013. gada 1. februārim, izņemot gadījumus, kad personas statuss, kurš dod tiesības 
saņemt atvieglojumu, ir piešķirts uz laiku.

26. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Salaspils novada domes 
2010. gada 10. novembra saistošie noteikumi Nr. 40/2010 „Atvieglojumu piešķiršana 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Salaspils novadā”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars



4  PIEKTDIENA, 21. decembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

„Burām” – 15
8.decembrī savu dibināšanas gada

dienu svinēja mūsu leģendārā deju 
grupa „Buras”. Dzimšanas dienas svi
nības iezīmējās ar tikai šim kolektī
vam raksturīgu grandiozu šovu, kad 
prožektoru gaismās, sveicēju sajūs
mas saucienu pavadīti, pie kultūras 
nama „Rīgava” limuzīnā piebrauca 
un uz sarkanā paklāja kāpa cilvē
ki, kas kolektīvam īpaši nozīmīgi –  
pirmie dejotāji, kultūras jomas un 
pašvaldības darbinieki. 

Arī kultūras nama zālē  pulcē
jās burinieku „savējie”, kas uz lielā 
ekrāna vēroja ārpusē notiekošo, tā 
izbaudot pilnīgu klātbūtnes efek
tu un īpaši uzgavilējot brīdī, kad no 
baltā limuzīna izkāpa cilvēks, bez 
kura nav iedomājama dejas māks
la Salaspilī – „Buru” dibinātāja un 
vadītāja, Goda salaspiliete Edīte 
Ābeltiņa. 

Deju grupa „Buras” ir dibināta 
1997.gada 4.decembrī, kopā sanā
kot vien pieciem tautas deju dejotā
jiem, kas vēlējās dejot „ko citu”. Tajā 
laikā mūsdienu deja Latvijā vēl nebija 
tik populāra, tāpēc nācās īpaši pie
rādīt un pārliecināt, ka šī ideja ir ko 
vērta. Arī tā laika pašvaldības vadību, 
uz kuras skeptiskajiem iebildumiem 
kultūras nama direktors esot atbildē

Decembra jubilāri
Droši vien pavasarī rodas, virmo gaisā un sāk gaidīt savu 
īstenošanu dažādas jaukas idejas, kas tieši decembra tum-
šajā, bet burvības apvītajā laikā uzsāk patstāvīgu dzīvi.
Dzimšanas dienā parasti atskatāmies uz sasniegto, izvir-
zām jaunus mērķus un arī kopā to nosvinam.

programmu tērpos, ļāva atpazīt ne 
vien savulaik populārās dejas, bet 
pat atsevišķus personāžus. Šie jau
nieši katrs ar savu raksturu un tēlu 
lieliski turpina „Buru” tradīciju, kad 
ikviens dejotājs ir spilgta personība 
nevis tikai noteiktiem parametriem 
atbilstošs ķermenis.

Droši var apgalvot, ka tieši Edīte 
Ābeltiņa un „Buras” ir mūsdienu 
dejas kustības priekšgalā Latvijā. 
Kolektīvs nes Salaspils un Latvijas 
vārdu arī ārpus Latvijas robežām. 
Pamatsastāva dejotāji pabijuši 
gan Austrijā, gan Polijā, gan kon
certtūrē Meksikā, bet šogad, sep

jās arī Zāberu un Matusēviču dzimta.
Desmit gadu laikā iestudētas 

14 izrādes. Tās bijušas žanriski ļoti 
daudzveidīgas un pat diezgan sarež
ģītas. Noras VētrasMuižnieces luga 
„Māsas” stāstīja par latviešu tautas 
sarežģītajiem likteņiem, kas vienas 
ģimenes cilvēkus izšķīra un aizveda 
dažādos ceļos. Nospēlētas arī Mišela 
Fermo komēdija „Krīt klaudzot dur
vis”, Raimonda Auškāpa „Tāda ir 
dzīve”, A. Kasona „Trešais vārds”, 
Ronalda Brieža „Lielās paslēpes”, Žana 
Anuija „Vakariņas Senlisā”, Augusta 
Strindberga „Jūlijas jaunkundze”

Iestudētas arī izrādes bērniem – 
Erika Vilsona „Īkstīte”, „Makss un 
Morics”, Aleksandra Čaka „Nagla, 
Tomāts un Plūmīte”.

Ar gandarījumu režisore atceras 
laiku, kad teātrī ienāk jauni spēki – 
Ilze Vīlipa, kura bija brīnišķīga izrādē 
„Kuģītis miglā”, un Oņega Circene, 
kura fantastiski tēloja gan „Īkstītē”, 
gan „Maksī un Moricā”.

Par godu kultūras nama jubilejai 
2010. gadā tapa izrāde „Man šodien 
30...”.

Interesanta sadarbība ir bijusi ar 
Lietuvas režisoru Sigitas Repšis un 
viņa deju teātri „Tango &” izrādē, 
kas bija diezgan sarežģīta attiecī
bu analīze un sniedza daudz atklās
mju. Tāda bija arī režisores iemīļotā 
„Jūlijas jaunkundze” – izrāde par cil
vēciskām kaislībām, dzīvju un attiecī
bu variācijām. Vēlāk jau krietni vieg
lāk uz šīm mūžam aktuālajām lie
tām trupa paraudzījās „Īsā pamācī

Teika par to, kā „Buras” 
pie nosaukuma tika

Vienā no kultūras nama otrā 
stāva kabinetiem pulcējās vārda 
domātāji. Kad iestājusies rado
šā krīze un varianti apsīkuši, 
Edīte izmetusi ārā pa logu kabi
neta atslēgas un teikusi vēsturis
kos vārdus: „Prom neviens netik
sim, kamēr nebūsim vienojušies 
par kolektīva nosaukumu.” Vai nu 
caurvējš no atvērtā loga, vai tas, 
ka visi nedaudz piepūtušies, arī 
atnesa ilgi gaidīto. Tiklīdz izskanēja 
”Buras”, tā atslēgas pa logu iekšā 
un nosaukums bijis gatavs gan!

Bijusī teātra studijas 
dalībniece Ieva Krūmiņa: 

„Šovakar izrādi noskatījos ar 
patiesi siltām jūtām. Zinu, ka 
katra izrāde ir svētki, kur aizkuli
sēs paliek viss milzīgais ieguldītais 
darbs. Novēlu, lai šis darbs vien
mēr nes prieku un gandarījumu 
gan aktieriem, gan skatītājiem.”

Stāsts par inteliģentajām 
mušām

Savulaik ekspozīcijas telpās dzī
vojušas divas lielās zilās mušas, 
kuras, laikam ejot, arī bija iemā
cījušās novērtēt ja ne īstu māks
lu, tad īstus māksliniekus gan. 
Ikdienā tās parasti paslēpās, bet 
izstāžu atklāšanas ceremonijās, 
kad sabrauca īpaši augsti viesi un 
arī filmēšanas grupas, tās nekavē
joties uzradās pašā pasākuma epi
centrā, cenšoties ar klātesošajiem 
iepazīties un uzsākt draudzību.

I.Ziedoņa vārdiem jubilejas izrādē 
aktieri rosināja aizdomāties, nomest 
etiķetes un atvērt sirdis! Un tas 
viņiem patiešām izdevās, jo nebūt ne 
vienkāršais dzejas uzvedums sniedza 
patiesu baudījumu. Jāatzīst – patiesi 
profesionāls skatuves mākslas darbs, 
kas apvieno vārda spēku, ķermeņa 
plastiku, mūziku un krāsas!

Izrādās, ka reizēm īstas vērtības ir 
tepat blakus un tās nebūt nav jāmek
lē lielpilsētu mānīgajā spožumā!

Izstāžu zālei – 15
14.decembris. Viens no Salaspils 

visdzīvākajiem un spriedzes pilnāka
jiem satiksmes mezgliem – Rīgas un 
Miera ielas krustojums. Bet tieši šeit, 
blakus ielas kņadai, jau 15 gadus 
darbojas Salaspils izstāžu zāle. Vieta, 
kur apstājas laiks. Tā par šo gaišo 
namu saka tā patiesie fani.

Kas gan šajā ēkā nav dzīvojis un 
noticis! Te ir bijusi gan aptieka, gan 
grāmatu veikals, dzīvoklis, gan poli
cija, gan aizturēto un avarējušo auto 
novietne! 

1997. gads izmainīja nama likteni –  
pašvaldība lēma par Mākslas salona 
izveidošanu šajā vietā. Pie iestādes 
vadības grožiem ķērās salona vadītā
ja Inta Jansone. Šodien grūti iedomā
ties, cik daudz fiziska spēka un nervu 
prasīja nama pārvērtības. 

Vēlāk, kad savā paspārnē Mākslas 
salonu pārņēma kultūras nams 
„Enerģētiķis”, tas jau pārtapa par 
Salaspils izstāžu zāli. Tās galvenā sūtī
ba – sniegt salaspiliešiem patiesas 
mākslas baudījumu. Daiļamatnieku 
darbi, pašmāju un Latvijas un ārzem
ju mākslinieku izstādes – to vienmēr 
piedāvā Izstāžu zāle. 

Tomēr necilais, bet mājīgais 
namiņš ir sniedzis pajumti ne tikai 
māksliniekiem. Šeit rodami pirmsā
kumi Salaspils  nevalstisko organi
zāciju kustībai – savulaik tieši te 
pulcējās Salaspils sieviešu klubs 

„Spīganas”, kas apvienoja novada 
aktīvākās dāmas. Šajā namā tika īste
noti vieni no pirmajiem projektiem, 
kas sniedza salaspiliešiem tālākizglī
tības iespējas, reiz pat iemitinājās 
Ziemassvētku rūķu darbnīca, uz kuru 
brauca bērni visas Latvijas. Šeit pul
cējās Bībeles studija, bet dārzā noti
ka Jāņu ielīgošanas svētki un bērnu 
vasaras nometnes. 

Izstāžu zāle ir arī kā lieliska gale
riju prakses vieta Mūzikas un māks
las skolas audzēkņiem, kuri paši šeit 
mācās ierīkot savu darbu ekspozīci
jas. Izstāžu telpu labo apgaismojumu 
un iespējas augstu novērtē arī ļoti 
slaveni mākslinieki

Šajos 15 gados Izstāžu zāle patie
šām ir piedzīvojusi lielas pārvērtības. 
Nu jau sesto gadu tas darbu vada 
mākslinieks Andris Abiļevs. Savulaik 
ar roku zīmētās afišas ir nomainījuši 
lieli un koši plakāti, kas aicina apmek
lēt patiesi interesantas visdažādāko 
žanru izstādes. Te darbojas zīmēša
nas studija bērniem, mākslas dienu 
darbnīcas. Šobrīd dārzs, ko savulaik 
apjoza žogs, ir kļuvis par visiem pie
ejamu skvēru, ko īpaši labprāt atpūtai 
izmanto jaunās māmiņas. 

Dzimšanas dienā izstāžu zālē 
atgriezās paši tuvākie tās draugi – 
bijušie un esošie darbinieki, atbalstī
tāji. Uzrunas, apsveikumi, atmiņas –  
kā jau jubilejās pienākas! Izstāžu 
zāles īpašais pārsteigums šajā vaka
rā bija smilšu mākslinieka Elmāra 
Gaigalnieka veidotās smilšu gleznas, 
kas tapa viesu acu priekšā, savukārt 
krāsainu gaismu apspīdētajā dārzā 
degošas sveces veidoja skaitli „15” 
un gaišu sveicienus Salaspilij nesa 
papīra laternas. 

jis strikti: „Šāds kolektīvs BŪS!” 
Un tā „Buras” IR jau 15 gadus, 

kuros par buriniekiem sevi sauku
ši daudzi dejotāji. Šo gadu laikā 
„Buras” koncertējušas daudzviet 
Latvijā, tuvās un tālākās ārzemēs. 
Kolektīvs eksperimentē, gan sadar
bojoties gan ar dažādiem mūziķiem 
un aktieriem, gan piedāvājot jauna
jiem horeogrāfiem izmēģināt savus 
spēkus. 

Nu jau Edītei Ābeltiņai ir arī palī
gi. Horeogrāfe Dace Jonele pasniedz 
mūsdienu deju un improvizāciju, 
Ivars Sakovičs – hiphopu un breiku, 
bet Kristiāna Cimermane – klasiku, jo 
Burinieki uzskata, ka labs dejotājs var 
nodejot visu!

Buru radošās izpausmes veido ne 
vien izsmalcināta horeogrāfija, bet 
arī gaumīgi tērpi, pārdomāts skatu
ves noformējums, gaismu un video 
sniegtās iespējas. Kolektīva ilggadē
jie sadarbības partneri ir tērpu māks
liniece Dace Grele un gaismu māksli
nieks Andrejs Dubkovs. 

2008. gada oktobrī nodibinā
ta arī Buru Studija, un nu jau par 
Buriniekiem sevi sauc vairāk kā 100 
dejotāju. Jubilejas reizē tieši studijas 
dalībnieki iznesa lielāko daļu koncer
ta slodzes, kurā neapšaubāmi atkal 
varēja atpazīt Edītes radošumu un 
oriģinalitāti. Modes skates formā vei
dotā retrospekcija, kad uz „mēles” 
iznāca jaunie Burinieki sen izdejoto 

tembra beigās, deju grupas Buras 
pamatsastāvs un studija devās uz 
Dienvidkorejas pilsētu Andongu, lai 
pārstāvētu Latviju ikgadējā Masku 
Deju Festivālā. Divdesmit divu fināla 
priekšnesumu un liela skaita atlases 
performanču konkurencē „Buras” 
ieguva galveno festivāla balvu grupu 
deju konkursā un 3. vietu individuālo 
priekšnesumu sacensībās! „Paši šiem 
panākumiem vēl nespējam noticēt,” 
tā saka Burinieki.

15 gadu laikā paveikts neticami 
daudz. Vairāk kā desmit lieliskas kon
certprogrammas priecējušas skatītā
jus daudzviet Latvijā un aiz tās robe
žām, grupa piedalījusies deju lieluzve
dumos un izrādē „80 dienās apkārt 
zemeslodei”, deju festivālos un svēt
kos, starptautiskos konkursos un kor
poratīvos pasākumos... Jo „Buras” – 
tā ir dzīve nemitīgā kustībā!

Amatierteātrim – 10
2002.gadā režisore Edīte Neimane 

atsaucās kultūras nama „Enerģētiķis” 
aicinājumam nodibināt teātra studi
ju. Tajā jau sākumā iesaistījās desmit 
jaunieši, kuri saprata – teātris var būt 
arī savādāks. Rezultātā tapa pirmā 
izrāde – Žana Anuija „Orķestris”. 

Teātra studija ir vienmēr bijusi 
tāda kā ģimeņu apvienība. „Orķestrī” 
tolaik spēlēja dzimtas – Gaušu, 
Krūmiņu un Bērziņu ģimenes. Šīs 
izrādes iedvesmotas, trupai pievieno

bā mīlēšanā”, ko uzveda Daugavas 
muzeja parkā Doles salā. 

Savukārt 16.decembrī notikuša
jās dzimšanas dienas svinībās ama
tierteātris savus skatītājus un drau
gus sagaidīja ar izrādi pēc Imanta 
Ziedoņa „Epifāniju” un „Krāsaino 
pasaku” motīviem. 

„Jā, visi mēs esam pudeles un kār
biņas, burkas un afišu stabi. Visus 
mūs aplīmēja, aplīmē un aplīmēs – 
sabiedriska paradumība,” ar šiem 

Foto: A
ivars Slišāns

Nu jau par Buriniekiem sevi sauc vairāk kā 100 dejotāju.

Izstāžu zālē šobrīd skatāmas notikušo izstāžu afišas.

Amatierteātra aktieri, atzīmējot pastāvēšanas desmitgadi.



5 PIEKTDIENA, 21. decembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

Viena no šī gada Salaspils sabiedriskās dzīves iezīmēm ir pastiprināts 
atbalsts novada nevalstiskajām organizācijām, pavasarī tika izstrā-
dāts to projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikums. Tā bija nopiet-
na finansiāla atbalsta iespēja biedrībām,  radošiem kolektīviem, 
apvienībām  novadā. Doles atbalsta biedrība, kuru vadu un kura 
sadarbojas ar Daugavas muzeju un Salaspils amatierteātri, izmanto-
ja šo iespēju, pieteicās un realizē sadarbības projektu. 

Mūžizglītības pasākumi Doles iedzīvotājiem

Lai arī gads no abiem galiem balts 
un pa vidū zaļš, tomēr  ikkatram 
nākošam ir savas, tikai tam piemīto
šās krāsas, kas to atšķir no pārējiem.

Kā jums iet? Kā jums ir gājis visu 
aizvadīto gadu? Es varētu jums to 
pajautāt, saņemot dažādas atbildes, 
bet jūs piekritīsiet – kopumā ir gājis 
raibi, jo pati dzīve ir raiba.

Es runāju ar jums nedaudz teatrā
li, jo esmu lielos draugos ar Salaspils 
amatierteātri. Ir bijušas zilu cerību 
dienas un Zilā pasaka  Daugavas 

krastā zilā maija novakarē 2012. 
gada Muzeju naktī Dolē, kad parks 
pilns zilām neaizmirstulēm, kur ganī
ties I. Ziedoņa zilajiem zirgiem...

Un tad nāca Salaspils domes 
Attīstības daļas piedāvājums – 
nevalstisko organizāciju līdzfinansē
šanas konkurss. Šī bija tā jaunā krāsa, 
ar ko katrs kolektīvs varēja paspilgti
nāt savu radošo dzīvi un kopā būša
nu sapņu un cerību piepildīšanas 
laiks.

Atbalstītajā projektā „Mūžiz glītības 

pasākumi Doles iedzīvotājiem” tika 
plānoti trīs pasākumi, no kuriem divi 
jau realizēti – „Saulgriežu mistēri-
jas”, sagaidot Līgo dienu, un „Atmiņu 
ugunskurs” – represēto personu tik
šanās, sarunas ar jaunāko paaudzi. 
Īpašu emocionalitāti pasākumam pie
šķīra komponista V. Salaka vadītā vīru 
ansambļa dziesmas un Salaspils  jaun
sargu grupas un viņu komandiera J. 
Mežavilka  brašais un sirsnīgais svei
ciens paaudzei, kas  visos laikos gla
bājusi Tēvzemes mīlestību un  neatka
rības ideju. Salaspils represēto bied
rības vadītāja Z. Rimša dalījās savā 
darba un atmiņu pieredzē. Nacionālo 
partizānu dzīves stāsti, saviļņojuma 
asaras, lepnums par savu tautu, kopī
bas sajūta – tas ir guvums, kas neiz
mērāms.

Ir pienācis laiks balts un snie
gots.  Laiks, ko gaidām visi, bet jo 
īpaši bērni.

Lai katram bērnam no vistālāka
jām  Doles salas  mājām gada noga
lē būtu iespēja izbaudīt svētkus pie 
Eglītes, par to šogad rūpēsies rūķi. 
Viņi būs tikpat jautri, delverīgi, tikpat 
rosīgi, darbīgi, tikpat gudri un sir
snīgi kā bērni. Kāds varbūt viņus jau 
būs manījis Salaspilī. Tur pa kultūras 
namu „Enerģētiķis” viņus gaiņā un 
pie darba liek amatierteātra režisore 
E. Neimane. Dolē viņi būs 29. decem
bra pievakarē. Anita no Doles viņiem 
ir apsolījusi gan piparkūkas, gan 
iespēju darboties kopā ar bērniem, 
kopā dejot, kopā dziedāt, sacensties 
un priecāties. Šis Jampadracis notiks 
Daugavas muzejā. Kur gan citur 

tādiem sendienu rūķiem parādīties, 
atdzīvoties,  ja ne muzejā. Mežā taču 
auksti un Meža vecis nav tik viesmī
līgs kā Daugavas muzeja direktore. 

Mazie dolenieši, tēti, mammas, 
vecmāmiņas, opīši, radiņi!

Daugavas muzejā  29. decembrī 
plkst. 16:00 Salaspils teātra aktie
ri ielūdz ģimenes ar bērniem uz 
Jaungada Eglīti Jampadracis Rūķu 
bodē.

Draudziņ, ceru, ielūgumu esi saņē
mis, bet ja ne, Tev šo ziņu atnesīs 
kāds rūķītis.

Tiekamies Rūķu bodē! 
Anita Krūmiņa,
Doles atbalsta 

biedrības priekšsēdētāja,
Daugavas muzeja pedagogs,

Salaspils teātra rūķis.

Jau vairākus gadus Salaspils novada dome rīko pasākumu “Salaspils 
sporta laureāts “, lai izteiktu atzinību par nozīmīgu ieguldījumu un 
izciliem sasniegumiem sportā. Lūdzam novada iedzīvotājus aktīvi 
iesaistīties pasākuma organizēšanā, līdz nākamā gada 10. janvā-
rim iesniedzot pieteikumus izvērtēšanai Salaspils sporta komisi-
jai Salaspils novada pašvaldībā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Klientu 
apkalpošanas centrā vai pa e-pastu: sporta.skola@salaspils.lv!

Sveiksim šī gada 
labākos sportistus!

Pieteikumus par titulu „GADA 
LABĀKAIS SPORTISTS”, „GADA LABĀKĀ 
SPORTISTE”, „GADA JAUNATNES 
LABĀKAIS SPORTISTS”,  „GADA 
JAUNATNES LABĀKĀ SPORTISTE”, 
„GADA LABĀKĀ SPORTA SPĒĻU 
KOMANDA”, „GADA JAUNATNES 
LABĀKĀ SPORTA SPĒĻU KOMANDA” 
var iesniegt sportisti, treneri, spor
ta biedrību vai organizāciju pārstāv
ji, sporta entuziasti. Pieteikumam 
jāpievieno ziņas par sportista un/vai 
komandas sasniegumiem sacensībās, 
tās pamatojot ar oficiāla dokumenta 

kopiju vai precīzu interneta adresi juri
diskas personas mājas lapā. Par izvir
zītajiem kandidātiem tituliem „GADA 
LABĀKAIS TRENERIS”, „GADA SPORTA 
SKOLOTĀJS” informāciju sniegt kopā 
ar sportistu sasniegumiem, savukārt 
pieteikumus par tituliem „AKTĪVĀKĀ 
SPORTA ORGANIZĀCIJA”, „GADA 
ATBALSTĪTĀJS”, „MŪŽA IEGULDĪJUMS 
SPORTĀ” jāiesniedz apraksta veidā, 
norādot pretendentu vai organizā
ciju.  

Sīkāka informācija 
www.salaspils.lv

Oktobrī „Salaspils Vēstīs” jau rakstījām par Enerģētiķu ielas 13. nama 
siltināšanas pozitīvo pieredzi. Šī māja ir interesanta ar to, ka vienā celtnē 
ir apvienotas trīs adreses, tātad, trīs identiskas ēkas, kas būvētas vienlai
cīgi pēc viena projekta. Jau tad kaimiņi varēja novērtēt ieguvumus bla
kus esošajā siltinātajā ēkā. Enerģētiķu ielas 13. mājas dzīvokļu biedrības 
priekšsēdētājs Aleksandrs Žuravļovs stāstīja, ka arī kaimiņu māju iedzīvo
tāji ar interesi seko siltināšanas gaitai un siltumenerģijas patēriņa rādītā
jiem, un patērētās megavatstundas runā pašas par sevi:

Augusts Septembris Oktobris Novembris 
Enerģētiķu 11 13,0 14,00 22,86 42,98
Enerģētiķu 13 11,0 11,00 16,43 23,37

Nu, sekojot pozitīvajam piemēram, ēkas siltināšanai klāt ķērušies arī 
Enerģētiķu 11. mājas iedzīvotāji, nodibinot „Salaspils dzīvokļu īpašnie
ku biedrību” un sagatavojot pieteikumu pašvaldības atbalsta saņem
šanai.

12. decembra sēdē dome vienbalsīgi atbalstīja šo iniciatīvu, piešķi
rot pašvaldības līdzfinansējumu līdz Ls 2000,00 energoaudita veikšanai, 
tehniskās apsekošanas veikšanai un energoefektivitātes pasākumu veik
šanas tāmes sastādīšanai, renovācijas būvprojekta vai vienkāršotās reno
vācijas tehniskās dokumentācijas izstrādāšanai un pievienotās vērtības 
nodokļa kompensācijai.

Tas ir vēl viens atdarināšanas cienīgs piemērs arī citiem dzīvokļu īpaš
niekiem, vien nepieciešana iedzīvotāju vēlme un drosme apvienoties un 
uzsākt šādu projektu. 

Siltināšanu uzsāk, sekojot 
kaimiņu paraugam

Reti kurš gads bijis tik bagāts kā aizvadītais, jo piedzīvojām daudz dinamisku notikumu. Ir uzsākusies 
novadam nozīmīgu objektu projektēšana un būvniecība – jaunas vidusskolas telpas ar baseinu, sporta 
halle, bet Budeskalnu iela un šķeldas katlu māja nu jau ir nodotas ekspluatācijā. Pilsētā turpinās daudz-
dzīvokļu māju siltināšana – pozitīvajiem piemēriem ir sekotāji. Tiek labiekārtot pagalmi. Lielu nozīmi 
pašvaldības vadība pievērsusi sociālo jautājumu risināšanai un pašvaldības sniegto pakalpojumu kva-
litātes celšanai, par ko ne reizi saņēmusi iedzīvotāju uzticības apliecinājumus un atbalstu. 

Kāds Salaspils novadam 
ir bijis 2012. gads?

Kas, jūsuprāt, ir bijis būtiskākais 2012. gadā, kas paliks atmiņā?
Piedāvājam jums izvēlēties vienu, 

divus vai visus trīs jautājumus.
· Ja 2012. gadu Salaspils nova

da dzīvē vajadzētu raksturot ar 
vienu vārdu vai simbolu (krāsa, 
dzīvnieks, putns, augs), kāds tas 
būtu? Kāpēc?

· Kurš aizvadītā gada notikums, 
atskatoties pēc gadiem, varētu 
tikt uzskatīts par pašu nozīmīgāko 
2012. gadā (jaunuzcelts objekts; 
jauna tradīcija; sena tradīcija, kurai 
šogad  izdevās piedot jaunu, īpašu 
skanējumu un tml.). Pieņemot, ka 

vienu notikumu izvēlēties būs grūti 
vai pat neiespējami, varat minēt arī 
vairākus. 

· Jūsu novēlējums gadu mijā 
Salaspils novadam.

Atbildes gaidīsim uz  
e-pastu: info@salaspils.lv

Vera Kalniņa, 
Salaspils 1. vidusskolas 
direktore

· Mūsu novadu raksturo zaļā 
krāsa – tas atrodas pastāvīgā 
attīstībā, meklē jaunus sadarbības 
partnerus un saskarsmes punktus, 
vedina iedzīvotājus uz draudzīgām 
un uz konstruktīvām sarunām. Tas 
viss nozīmē – pilsēta dzīvo laikmeta 
telpā!

· Nozīmīgākais lēmums 2012.
gadā – projekta izstrāde sabiedriskās 
ēkas Ceru ielā 1, Salaspilī, 
pārveidošanai izglītības iestādes 
vajadzībām. Pašvaldība piešķīrusi 
brīvpusdienas 1.4. klašu skolēniem 
un finansējusi  B kategorijas 
autovadītāju apmācības uzsākšanu 
Salaspils vidusskolēniem. Veidojas 
un nostiprinās jaunas tradīcijas –  
„Zinātnes nedēļa Salaspilī”,  
„Salaspils pedagogu Augusta kon
ference”, bet Salaspils novada svētki 
vienmēr pārsteidz ar drosmīgu un 
radošu risinājumu. Gandarījums par 
to, ka „Draudzīgā Aicinājuma skolu 
reitinga 2012” nominācijā „Vēsture” 
Salaspils 1. vidusskolai  atzīta par 
labāko vidusskolu pilsētu grupā.
Novēlējums:

Lai Ziemassvētku svētsvinīgais sta
rojums ievada gaišu un panākumiem 
bagātu jauno 2013. gadu!

Inga Jēkabsone, 
Salaspils novada domes 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja 

· 2012.gads ir Pūķa gads, arī 
Salaspils attīstībai ir līdzības arī 
mītiskā dzīvnieka lidojumu pretī 
izaugsmei, cīnoties ar iesīkstējušo 
kārtību. Cerams, ka, atnākot Čūskas 
gadam, turpināsies attīstība, jo, kā 
zināms, čūska maina savu ādu, lai 
varētu augt un attīstīties tālāk, veco 
veidolu atstājot pagātnē. 

· Gribētu izcelt notikumus, 
kuriem, salīdzinot ar būvniecības 
un projektēšanas projektiem, nav 
uzreiz redzams materiāls rezultāts. 
Šeit gribu minēt „Zinātnes nedēļas” 
organizēšanu Salaspilī, kas no jauna 
palīdzēja salaspiliešiem atcerēties, 
ka tepat, kaimiņos, dzīvo un strādā 
pasaulslaveni zinātnieki, top grandi
ozi atklājumi un ir iespējams iegūt 

konkurētspējīgi izglītību un prasmes 
dabaszinībās. Pasākumi nedēļas 
garumā, kuros piedalījās vairāk 
nekā 700 salaspiliešu, parādīja, 
ka Salaspils bija, ir un būs zinātnes 
pilsēta, un, mērķtiecīgi strādājot pie 
šī koncepta īstenošanas, tuvākajos 10 
gados ikvienam valsts iedzīvotājam 
Salaspils asociēsies ar zinātnisko 
darbību. Vēlos pieminēt arī URBACT 
Vietējas Atbalsta grupas aktivitātes. 
Šis vietējo nevalstisko organizāciju 
un interešu grupu līderu kopums pēc 
savām aktivitātēm un iesaistīšanās 
pašvaldības svarīgu jautājumu 
risināšanā pārspēj ikvienu Latvijas 
pašvaldības sabiedrību – to apliecina 
gan iegūtā Radošuma balva VARAM 
organizētajā konkursā, gan spec
balva konkursā “Izglītības inovācijas 
balva 2012”, gan arī Eiropas Padomes 
izveidoto atbalsta punktu Baltijas un 
NVS valstīs līdzatbildības metodes 
ieviešanā un īstenošanā tieši Salaspilī. 
Ar Vietējās Atbalsta grupas iniciatīvām 
tika organizēta „Zinātnes nedēļa”, 
„Ģimenes diena”, informatīvā izdevu
ma “Salaspils Vēstis” satura un formas 
optimizēšana, dažādas aktivitātes 
Novada svētkos un daudzi citi 
pasākumi, kuru organizēšanā pirmo 
reizi virzītājspēks bija sabiedrības dia
logs ar pašvaldību.

Novēlējums – turpināt jau iesāktās 
tradīcijas tā saucamās sociālās 
pārvaldības īstenošanā, iesais
tot iedzīvotājus pašvaldībai svarīgo 
lēmumu pieņemšanas procesā, kā 
arī turpināt iesākto attīstības kursu, 
pieņemot, ka neviens mērķis nav par 
augstu, veidojot Salaspili, iespējams, 
par labāko vietu Latvijā, kur dzīvot, 
strādāt un attīstīties.

Inga Elksne, Salaspils 
novada domes Izglītības 
un kultūras daļas vadītāja

· Par 2012.gada simbolu es 
izvēlētos zaļo krāsu, kas simbolizē 
dzīvību, dabu, izaugsmi, atmodu un 
jaunību. Zaļo tāpēc, ka ir bijis tik 
daudz ieceru, kas saistās ar rītdienu 
un mūsu pilsētas nākotni. Kā padarīt 
to pievilcīgu šodienas jauniešiem, 
rītdienas jaunajām ģimenēm, kā rast 
kopīgus mērķus izglītībā, zinātnē un 
uzņēmējdarbībā, no šīs sadarbības 
iegūstot visiem. Zaļo arī tāpēc, jo 

esam domājuši par to, kā padarīt savu 
pilsētu zaļāku un  mainīt sabiedrībā 
izveidojušos stereotipus par pado
mijas daudzdzīvokļu kvartāliem, jo 
mums taču ir Daugava, Botāniskais 
dārzs un Daugavas muzejs. Zaļo 
tāpēc, ka arvien aktīvāk dzirdam jau
niešu balsis un redzam viņu darbus –  
izveidojies jauniešu klubs „Zibsnis”, 
realizēti jauniešu projekti un paši jau
nieši notic tam, ka arī viņi var pielikt 
savu roku un mainīt apkārtni. Zaļo, 
jo arvien vairāk esam kopā, lemjot 
pilsētai svarīgas lietas, esam toleran
ti pret citādo un spējam vienoties 
kopīgam darbam. 

· Sportisti un iedzīvotāji jau sen 
gaida sporta halli un baseinu, skolēni 
un vecāki sen gaida jaunu skolu, 
bērnu vecāki cer, ka rindā uz pirms
skolas izglītības iestādi nebūs jāstāv 
tik ilgi. Šajā gadā soli pa solītim 
ir risinātas visas šis problēmas, 
un ir prieks, ka darba vezums ir 
sakustējies. Ir prieks, ka arvien biežāk 
savus priekšlikumus izsaka iedzīvotāji 
un ir gatavi arī paši iesaistīties, vei
dojot ģimenes izglītības cen
tru, organizējot kultūras un sporta 
pasākumus, siltinot savas mājas. 
Novēlējums:

Lai katram no mums pietiktu laika 
izvērtēt padarīto, iegūto, nepaspēto 
un piepildītos kāds īpašs sapnis. Lai 
tiktu padarīts kāds svarīgs darbs un 
katrs izjustu to sajūtu, kad kopā vari 
pielikt savu roku, lai mums visiem 
nākošais gads krāsotos gaišāks un 
cerīgāks. 

Malda Caune, Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja 
2. vietniece

· Līdzīgi kā Salaspils novada 
ģerbonī un logo dominē zaļā krāsa, 
vēlētos arī 2012.gada noskaņas 
un darbību Salaspilī asociēt tieši ar 
šo krāsu, jo ir izdarīti tiešām dau
dzi darbi gan novada attīstībā un 
infrastruktūras sakārtošanā, gan arī 
sociālajā sfērā. Pilsēta un novads 
attīstās un plaukst līdzīgi kā cilvēki 
tajā.

· Kā vienu no sirsnīgākajiem 
2012. gada notikumiem vēlētos izcelt 
„Ģimenes dienas” atzīmēšanu Salaspilī. 
Tā aktualizēja sabiedrībā ģimenes kā 
nozīmīgākā sociālā institūta lomu, 

veicināja lokālpatriotismu un ļāva 
sabiedrībai uzzināt, kuri ir tie salaspi
lieši, kuri kopj ģimenes tradīcijas, 
pašaizliedzīgi palīdz citiem un veicina 
labu tradīciju ieaudzināšanu ģimenē. 
Ceru, ka kopā ar Salaspils daudzbērnu 
ģimeņu biedrību „Mārtiņsala” 
turpināsim šo skaisto tradīciju. Tāpat 
atmiņā paliks sirsnīgie, nu jau par 
tradīciju kļuvušie Starptautiskās 
invalīdu dienas pasākumi, kas Salaspilī 
šogad risinājās nedēļas garumā, 
kulmināciju sasniedzot 1. Adventes 
svētdienā ar Vara Vētras un Olgas 
Rajeckas koncertu visiem salaspiliešiem 
ar īpašām vajadzībām.

Novēlējums: 
Salaspils novadam arī turpmāk 

godāt katru tās iedzīvotāju neatkarīgi 
no vecuma, dzimuma, reliģiskās 
pārliecības, dzimtās valodas un 
citām pazīmēm. Katrs cilvēks ir īpašs, 
un es novēlu īpašam justies ikvienam 
mūsu novada iedzīvotājam, un tajos 
brīžos, kad kādam ir nepieciešama 
palīdzība, to arī saņemt savā ģimenē, 
no saviem kaimiņiem, līdzcilvēkiem 
un no savas pašvaldības. Es ceru, 
ka mēs visi dalīsimies sirds siltumā 
ar saviem līdzcilvēkiem, padarot 
Salaspili 2013. gadā par Labestības 
novadu. 



 PIEKTDIENA, 21. decembris, 20126
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”

· 21.12. plkst. 21.00 Salaspils 1.vidusskolas Ziemassvētku  
koncertuzvedums.
· 22.12. plkst. 11.00 Ziemassvētku eglīte bērniem “Sniegbaltītes 
Ziemassvētki”. Dāvanu rezervēšana un biļešu iepriekšpārdošana.
· 22.12. plkst. 18.00 Kultūras nama “Rīgava” pieaugušo  
amatierkolektīvu Ziemassvētku koncerts.
· 31.12. plkst. 23.30 Vecgada – Jaungada labo domu videokoncerts  
laukumā pie kultūras nama “Rīgava”. 
· 1.01. plkst. 00.30 Jaungada balle kopā ar grupu “Buča”.
· 6.01. plkst. 11.00 Animācijas filmu program
ma ziemas brīvdienās “Multenītes sniegā”.
· Līdz 7.01. Starptautiska dokumentāla fotoizstāde “Pilsētvide” –  
autori no Latvijas, Krievijas, Ukrainas, Nīderlandes, Uzbekistānas,  
Turcijas un Sīrijas.
· 13.01. plkst. 11.00 Lielā Spēļu diena lieliem un maziem. 
K/n „Enerģētiķis
· 21.12. plkst. 19.00 Ziemassvētku ieskaņas koncerts.
· 26.12. plkst. 14.00 Pēterburgas Jaungada eglī
te „Brīnumi ar piegādi uz mājām” krievu valodā.
· 29.12. plkst. 12.00 Salaspils amatierteātra aktieri ielūdz bērnus uz 
Jaungada eglīti „Jautrības Rūķu bodē”. Ieeja Ls 2 + Ls 2 dāvanai. 
· 1.01. plkst. 00.30 Svētku nakts „Jaungada putenis”.
· 5.01. plkst. 14.00 Bērnu pašdarbības kolektīvu koncerts.
Salaspils novada bibliotēkā
· Līdz 3.01.Literatūras izstāde „Izaicinājums brīvības vārdā” –  
pirmajai Latvijas Valsts prezidentei Vairai VīķeiFreibergai –  
75.dzimšanas diena.
· Līdz 3.01.Literatūras izstāde rakstnieka Andreja Upīša  
140. jubilejā – „Tautas Rakstnieks”.
· no 4.01. Literatūras izstāde „Sveiks, mīļais Blaumani!” –  
akstniekam Rūdolfam Blaumanim – 150.
· 9.01. Jaunā gada svinēšana kopā ar bibliotēkas atbalstītājiem, 
ilggadīgiem lasītājiem un darbiniekiem, Goda salaspiliešiem. 
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
· Līdz 31.12. skatāmas izstādes:
Ziemassvētkiem veltīta tematiska izstāde;
Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Andrejam Upītim – 135”.
· 7.01. līdz 31.01. skatāmas izstādes:
Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Rūdolfam  
Blaumanim – 150” ;
Literatūras izstāde „Latviešu dramaturgam Mārtiņam Zīvertam – 110”.
· 4.01. Bērnu un jauniešu nodaļā notiks Bērnu un jauniešu  
žūrijas ekspertu tikšanās. Gaidīsim Tevi! 
Dienvidu filiālbibliotēkā
· Līdz 31.12. Ziemassvētkiem veltīta literatūras izstāde.
· 3.01. 17.01.  Literatūras izstāde veltīta rakstniekam  
Rūdolfam Blaumanim.
 „Kas cilvēks ir bez ilgošanās…”.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
· Līdz 28.12. Literatūras izstāde veltīta Ziemassvētkiem.
„Atver vārtus, atver durvis – Ziemassvētki klāt”.
· 03.01. 08.01. „Visgrūtākais ir samierināties ar laiku…” 
Literatūras izstāde veltīta rakstniecei  Ievai Melgalvei . 
· 4.01. plkst. 16.00 Bērnu un jauniešu  žūrijas ekspertu gada  
noslēguma pasākums.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

epasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
K/n „Rīgava”
· 10.01. plkst. 19.00 Jaungada balva kāršu spēlē  „Zolīte’’, I kārta.
Sporta skolā
· 12.01. plkst. 15.00 Zemgales reģiona telpu futbola čempionāts.

Otrdienās 20.0022.00 un sestdienās 15.0017.00 
Iespēja sportot BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē (tiem, 
kas sasnieguši 18 gadu vecumu). Tālr. 29785787. 

Ir katrai dienai smarža savādāka
Tai vainagā, ko gadi steidzas vīt,
Bet, vai gan tāpēc sirdī rudens sākas
Ja tajā sācis viršu lietus līt.

Jo dota dvēselei ir brīnišķīga māka,
Uz sauli cauri ēnām vagu dzīt,
Un atrast īsto vietu mūža takā,
Kur viņas spēks un rīta gaisma mīt.

Un kas par to, ka dienas nāk ar salnām,
Un kas par to, ka kaut kur gaida sniegs,
Jo līdzīgs mežrozei uz gadu kalna
Deg Tavas dvēseles un darba dienu prieks.
                                       (K. Apšukrūma)

No sirds sveicam novadnieci 
FRANCISKU SKUMBIŅU 

skaistajā 100 gadu jubilejā! Novēlam 
dzīvesprieku ik katrā solī, 

stipru veselību un tuvinieku mīlestību!

Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars

Salaspils novada bibliotēku darba laiks pirmssvētku dienās

22. decembris 29. decembris
Salaspils novada bibliotēka 9.0015.00 9.0015.00
Dienvidu filiālbibliotēka Slēgta Slēgta 
Saulkalnes filiālbibliotēka Slēgta Slēgta

 
No 23. līdz 26. decembrim un no 30. decembra līdz 2. janvārim 
visas bibliotēkas slēgtas.
No 10.17. janvāra Saulkalnes filiālbibliotēka slēgta.

Svētdien, 16.decembrī, Vaiņodē norisinājās Latvijas 2013.gada 
jaunatnes čempionāta handbolā 1.sabraukuma spēles „D1” vecu-
ma grupā 2000.gada dzimušajām meitenēm. Šajā vecuma grupā 
ar salaspilietēm spēkiem mērojās sportistes no Ludzas, Jēkabpils, 
Vaiņodes un Skrīveriem. 

Sporta skolas handbolistes labākās Latvijā

Jāatzīst, ka, pateicoties iepriekšējai 
dalībai un gūtajai pieredzei starp
tautiska mēroga sacensībās, salaspi
lietes demonstrēja pārliecinošu 

pārākumu, uzvarot vienaudzes ar 
rezultātiem 15:1, 13:3, 13:4 un 
26:2. 

Latvijas jaunatnes čempionāta 

2.sabraukuma sacensības šai vecu
ma grupai paredzētas 2013.gada 
2.februārī Salaspilī, tāpēc visi hand
bola spēles cienītāji laipni aicināti 
atbalstīt mūsu sportistes. 

Ilze Malahova,
Salaspils sporta skolas

direktores vietniece 
izglītības darbā

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu 
bijušā kolēģa, ķīmijas skolotāja  

Viktora Šlihtas piederīgajiem, no 
viņa uz mūžu atvadoties.

Salaspils 1. vidusskolas kolektīvs

Skumju brīdī, tēti mūžībā aizvadot, 
esam kopā ar kolēģi Ingrīdu Dzeni.

Salaspils 1. vidusskolas kolektīvs

25. novembrī Olimpiskajā spor-
ta centrā notika viens no lie-
lākajiem bērnu un jauniešu 
karatē WKF turnīriem „Fudzi 
Tournament 2012”. 

Salaspils karatisti no sacensībām 
atkal pārved medaļas

Daniels Volkovs, kurš kategorijā 
kumitē (1213 gadi, 45 kg) kļuva 
par čempionu, pārliecinoši pārspējot 
visus savus pretiniekus.

Nepievīla arī jaunie sportis
ti Eduards Doroņins, Eduards 
Grigorjevs, Anastasija Ivančaka, 
Katrīna Bergmane, Edvards Krasnais, 
Ritvars Vaivods un Krišjānis Āboltiņš, 
kuri lieliski nostartēja, izcīnot godal
gotas vietas. 

Savukārt 8.decembrī notika 
Latvijas karatē WKF čempionāts 
sportistiem no 14 gadu vecuma. 
Sacensības pulcēja spēcīgākos spor
tistus no lielākajiem karatē WKF klu
biem Latvijā. 

Pirmais uz tatami iznāca Edvīns 
Granovskis, kurš šobrīd ir viens no 
labākiem valsts karatistiem – kade
tiem (vecuma grupa 1415 gadi). 
Viņš, pieļaujot nelielu kļūdu cīņā par 
iekļūšanu finālā, tiesnešiem balsojot, 
ar 3:2 zaudēja spēcīgam pretiniekam. 
Rezultātā Edvīns ieņēma 3.vietu. 

Nākošais uz laukuma iznāca 
Artūrs Jankovičs, kurš ir 2011. gada 
Baltijas čempions un 2012. gada 
WKC Pasaules čempionāta bron
zas medaļas ieguvējs. Diemžēl 
slimības dēļ viņš izcīnīja 3.vietu savā 
kategorijā (1415 gadi, kadeti kumi
te 57kg). 

Labu meistarību paradīja spor
tists Antanass Selivanovs, kurš savā 
kategorijā (1415 gadi, +70kg) spēja 
iegūt sudraba godalgu. 

Maksims Sazanovs (kategorija 
1617 gadi, juniori) spēja ieņemt 
3.vietu. 

Izredzes tikt pie medaļām bija 
arī Emīlam Robertam Glīzdem un 
Sergejam Ivanovam, kuri piekāpās 
pieredzējušākiem pretiniekiem. 

Salaspils karatē klubs pateicas 
Salaspils novada domei par atbals
tu.  

Romans Sledzevskis, 
kluba galvenais treneris, 

Andrejs Andrejevs, vadītājs

Turnīrā piedalījās 550 no 5 līdz 15 
gadus veci sportisti, kuri pārstāvēja 
31 klubu no četrām valstīm – Latvijas, 
Lietuvas, Igaunijas, Krievijas.

Ikvienā kategorijā bērniem bija ļoti 
spēcīga konkurence, katrā startēja 
20 līdz 30 sportistu, tāpēc, lai tiktu 
pie godalgām, sportistiem vajadzēja 
pārvarēt daudz grūtību un paradīt 
raksturu. Salaspils WKF karatē klubu 
pārstāvēja 30 sportisti un 13 no tiem 
izcīnīja godalgotas vietas. Vēlētos 
atzīmēt sportistu Edvīnu Granovski, 
kurš savā un arī vecākā grupā izcīnīja 
divas zelta medaļas, izejot uz cīņas 
tatami 19 reizes un nevienu reizi 
nezaudējot.

Ļoti labu meistarību un tehnis
ku sagatavotību parādīja sportists 

Saņem, labā Zemes māte,
Vienu sirmu māmulīti,
Apsedz viņu silti, silti
Savām smilšu villainēm.

Skumju brīdī esam kopā ar 
mūsu kolēģi Vilni Borovski un 

izsakām visdziļāko līdzjūtību, 
māmiņu aizsaulē aizvadot. 

Salaspils Mūzikas un 
mākslas skolas kolektīvs

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu.
Nav rītdienas, ir tikai vēja balss ...

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Salaspils Mūzikas un 

mākslas skolas direktoram 
Vilnim Borovskim, no 

mātes uz mūžu atvadoties.

Salaspils pašvaldības 
vārdā – domes priekšsēdētājs 

Raimonds Čudars

ESF projekta  „Salaspils novada paš-
valdības kapacitātes celšana un 
starpnozaru sadarbības stiprināšana 
aktīvai un kvalitatīvai pašvaldības 
līdzdalībai Eiropas Savienības politi-
ku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu un pasākumu īstenošanā Attīstības programmā minētajās 
prioritārajās jomās” (projekta identifikācijas Nr. 1DP/1.5.2.2.3/11/
APIA/SIF/086/91) ietvaros tika izstrādāta priekšizpēte „Zinātnes, 
uzņēmējdarbības un izglītības sadarbības veicināšanas iespējas 
Salaspils novadā”, kuru veica SIA „LatConsul” ekspertu grupa. 

Ir izstrādāta priekšizpēte par zinātnes, 
uzņēmējdarbības un izglītības sadarbības 
veicināšanas iespējām Salaspils novadā

Priekšizpētes mērķis ir sagatavot 
informāciju par zinātnes, uzņēmēj
darbības un izglītības sadarbības vei

cināšanas iespējām Salaspils nova
dā, kas veidotu spēcīgu dažādu ies
tāžu sadarbības tīklu, lai stiprinātu 

starpnozaru sadarbību dažādu jautā
jumu risināšanā. Rezultātā tika izstrā
dāta priekšizpēte, uz kuras pamata 
tālāk varētu izstrādāt Salaspils novada 
zinātnes, uzņēmējdarbības un izglītī
bas sadarbības koncepciju, kā arī kon
krētus projekta iesniegumus šo noza
ru sadarbības attīstīšanai. Ar priekš
izpētes saturu var iepazīties Salaspils 
novada pašvaldības mājas lapā www.
salaspils.lv. Jautājumu gadījumā 
lūdzam sazināties ar Salaspils novada 
Attīstības daļas projektu vadītāju Ingu 
Jēkabsoni (inga.jekabsone@salaspils.
lv, 67981028; 28638471). 


